Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Linguagem

EDITAL N°23/2024 – PPCL/UERN
CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Linguagem (PPCL), da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte (UERN), torna público, pelo presente Edital, o cronograma de entrevistas do Processo Seletivo 2024 do Mestrado Acadêmico
em Ciências da Linguagem.

1. DO CRONOGRAMA
1.1 Segue o cronograma de entrevistas (defesa dos anteprojetos de pesquisa), por linha de pesquisa:

Linha de Pesquisa 1: Estrutura e Funcionamento da Linguagem
Código Candidato(a) Data/horário 1º Avaliador 2º Avaliador
LP0101 ALICE EMANUELLE LOPES DE MELO 26/06/2024 - 14:00 às 14:20 Gilson Chicon Jammara Vasconcelos

LP0103 ANADJA JEANE DA SILVA 26/06/2024 - 14:30 às 14:50 Jammara Vasconcelos Gilson Chicon

LP0110 FRANCISCA TICIANY BARBOSA LOPES DE
OLIVEIRA 26/06/2024 - 15:00 às 15:20 Jammara Vasconcelos Cid Ivan Carvalho

LP0111 JESSICA RAYANE MARINHO FELIX 26/06/2024 - 15:30 às 15:50 Jammara Vasconcelos Cid Ivan Carvalho

LP0112 JOÃO VICTOR DA SILVA MEDEIROS 24/06/2024 - 16:30 às 16:50 Thaïs Cristófaro Clerton Barboza

LP0119 REBECA RODRIGUES TELES MACÁRIO 24/06/2024 - 15:00 às 15:20 Moises Batista Clerton Barboza

LP0120 RODRIGO MARQUES BRITO BARBOSA 24/06/2024 - 15:30 às 15:50 Moises Batista Clerton Barboza

LP0123 THALIS DIEGO DAMATA DE OLIVEIRA 24/06/2024 - 16:00 às 16:20 Clerton Barboza Thaïs Cristófaro

Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Linguagem

Linha de Pesquisa 2: Linguagens e Práticas Sociais
Código Candidato(a) Data/horário 1º Avaliador 2º Avaliador
LP0207 FRANKLIN RUAN DOS SANTOS SILVA 24/06/2024 - 14:00 às 14:20 Nilson Barros José Roberto Barbosa

LP0209 JÚLIA SANTOS DE VASCONCELOS 24/06/2024 - 14:30 às 14:50 Edgley Tavares José Roberto Barbosa

LP0213 LUCAS TADEU MARTINS FÉLIX 24/06/2024 - 15:00 às 15:20 José Roberto Barbosa Nilson Barros

LP0222
RICHARD MCGAYVER FERNANDES FERREIRA

OLIVEIRA 24/06/2024 - 15:30 às 15:50 Edgley Tavares José Roberto Barbosa

LP0224 YASMIM MOURA ROCHA 24/06/2024 - 16:00 às 16:20 José Roberto Barbosa Nilson Barros

LP0225 YVIA MONALIZA FONSECA DE NOGUEIRA 24/06/2024 - 16:30 às 16:50 Edgley Tavares José Roberto Barbosa

Linha de Pesquisa 3: Literatura, Cultura e Representação
 Código Candidato(a) Data/horário 1º Avaliador 2º Avaliador
LP0302 ANNA NÍVEA DA SILVA COSTA 25/06/2024 - 09:00 às 09:20 Daiany Dantas Emílio Ribeiro

LP0307 EDUARDA ALVES DE OLIVEIRA PAULA 25/06/2024 - 09:30 às 09:50 Daiany Dantas Verônica Aragão

LP0308 ELOI EDEMAR FERNANDES NETO 24/06/2024 - 10:00 às 10:20 Alexandre Alves Leila Tabosa

LP0310 GEOVÂNIA TAWANY GOMES DE MORAIS 25/06/2024 - 14:00 às 14:20 Daiany Dantas Concísia Santos

LP0316 LUCAS ANTONIO BERNARDO DANTAS 24/06/2024 - 10:30 às 10:50 Verônica Aragão Leila Tabosa

LP0319 MARIANA BENEVIDES DA SILVA 24/06/2024 - 11:00 às 11:20 Alexandre Alves Leila Tabosa

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Conforme estabelecido no Edital n° 06/2024 – PPCL/UERN, as entrevistas serão realizadas de forma remota (online).
2.2 Os links serão enviados por email aos candidatos.

Programa de Pós-Graduação
em Ciências da Linguagem

Mossoró/RN, 17 de junho de 2024

Comissão Organizadora:

Prof. Dr. Clerton Luiz Felix Barboza
Presidente da Comissão

Prof. Dr. Gilson Chicon Alves

Representante da Linha de Pesquisa nº 01

Prof. Dr. Nilson Roberto Barros da Silva
Representante da Linha de Pesquisa nº 02

Prof. Dr. Emílio Soares Ribeiro

Representante da Linha de Pesquisa nº 03

	Comissão Organizadora:
	Prof. Dr. Nilson Roberto Barros da Silva
	Prof. Dr. Emílio Soares Ribeiro